
UCHWAŁA NR 228/XVII/16
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA

z dnia 22 marca 2016 r.

w sprawie zmiany załącznika do uchwały Nr 313/XLII/10 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 17 września 
2010 r. w sprawie nadania statutu Miejsko - Gminnemu Ośrodkowi Społecznemu w Węglińcu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.jedn. Dz. U. z 2015r. poz. 1515 z późn. zm.) oraz w związku z art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t. jedn. Dz. U. z 2015r. poz. 163 z późn. zm.) i art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t. jedn. Dz. U. z 2013r. poz. 885 z późn. zm.) Rada Miejska Węglińca  uchwala, co 
następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały Nr 313/XLII/10 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 17 września 2010 r. w sprawie 
nadania statutu Miejsko - Gminnemu Ośrodkowi Społecznemu w Węglińcu (Dz. Urz. Woj. Dolnośl. z 2010 r. Nr 
239 poz. 4069), wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 ust. 3 po pkt 8 dodaje się pkt 8a w brzmieniu:

„8a) ustawy z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci,”;

2) w § 4 po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu:

„4a. przyznawanie i wypłacanie świadczenia wychowawczego,”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady

Waldemar Błauciak

UZASADNIENIE
Ustawa z dnia 11 lutego 2016 roku o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2016 r. poz. 195) nakłada 
na jednostki samorządu terytorialnego realizację zadania pomocy państwa w wychowywaniu dzieci w ramach 
programu „Rodzina 500+”.
Zgodnie z art. 53 ust. 1 wymienionej ustawy organy gminy do dnia wejścia w życie ustawy, tj. do 1 kwietnia 
2016 r., mają obowiązek wyznaczyć lub utworzyć jednostki organizacyjne właściwe do realizacji zadań z zakresu 
świadczenia wychowawczego, w związku z powyższym koniecznym jest dokonanie zmian w Statucie Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Węglińcu, co będzie podstawą do realizowania powyższego zadania 
przez Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.
Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie powyższej uchwały jest zasadne.

Id: 55F6F983-A120-4BFB-A735-EC28C792E3F7. Podpisany Strona 1




